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Zawartość

● Zmiany w projekcie

● Spotkanie w Budapeszcie

● Co dalej



W kwietniu 2024 roku partnerstwo projektu C4C 
zorganizowało 3-dniowe spotkanie dla uczniów i 
nauczycieli biorących udział w projekcie. Podczas 
spotkania, młodzi ludzie pracujący w 
międzynarodowych grupach (Francja, Włochy, 
Polska i Węgry) poprawili swoją wiedzę i 
umiejętności w ochronie środowiska.

Program wydarzenia był bardzo dobrze 
przygotowany i obejmował wycieczkę po mieście, 
oraz uczestnictwo w wielu zajęciach 
przygotowanych przez węgierskich gospodarzy. 
Uczestnicy mogli zwiedzić miejsca związane ze 
zmianą klimatu i jego odnawianiem, takie jak 
zakład uzdatniania wody, park klimatyczny, stacja 
pogodowa, ogród wspólnotowy i producenta gier 
edukacyjnych. Uczestnicy zwiedzili także 
europejską instytucję „Európa Pont”, gdzie 
uczestniczyli w prezentacji na temat zmian klimatu 
oraz wzięli udział w zajęciu integracyjnym na temat 
roli Europejskich instytucji w ochronie klimatu.

Pragniemy podziękować naszym węgierskim 
gospodarzom, za świetną organizację i gościnność. 
Ich zaangażowanie i dbałość o szczegóły 
spowodowały, że ta wycieczka była nie tylko 
edukacyjna, ale również pełna niezapomnianych 
doświadczeń.
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Opinie osób biorących udział

Łącznie 5 dni, 2 dni spędzone na podróży i 3 dni spotkania: było to niezapomniane doświadczenie w którym mogliśmy 

współpracować z młodzieżą z projektu #C4C.

Spotkanie było niezwykłym doświadczeniem dla młodzieży w celu odkrycia innych sposobów podróży, spotykania się, oraz 

wspólnej refleksji. Dla wielu młodych Włochów, była to pierwsza wycieczka w ich życiu, więc byli nią bardzo podekscytowani.

Kolejną świetną cechą była dostępność finansowa (ponieważ była darmowa), dzięki dotacjom z Unii Europejskiej 

Pierwszego dnia zostaliśmy ciepło przywitani, co natychmiastowo umiliło atmosferę i zaczęliśmy „Bieg po mieście”, doświadczenie 

które łączyło budowanie więzi w grupie ze zwiedzaniem. Następnie oceniliśmy nasze zadowolenie z tej aktywności.

Drugi dzień był pełny odkryć, zwiedziliśmy wiele miejsc zajmujących się problemami środowiskowymi, do wyboru mieliśmy: zakład 

uzdatniania wody, stację meteorologiczną, parki klimatyczne, ogrody wspólnotowe i producenta gier edukacyjnych. Po tym 

podzieliliśmy się doświadczeniami we wspólnej rozmowie, rozwijając język i ucząc się od siebie nawzajem.

|| dzień trzeci był poświęcony na dzielenie się wynikami badań z wykorzystaniem metodologii RANAS, z zajęciem mającym na celu

ekscytujące tworzenie kampanii #komunikacyjnej na temat zmian klimatu. Zwiedziliśmy „Európa Pont”, aby dowiedzieć się więcej 

na temat roli europejskich #instytucji w sprawie zmian klimatu. Zakończyliśmy dzień rozrywką, #tańcami ludowymi i kolacją na 

pożegnanie, wróciliśmy z nowymi znajomościami i inspiracją na przyszłość. Dziękujemy za wspaniałe doświadczenia!

CIFA, Italy

Udaliśmy się do Budapesztu na 5 dni z 10 młodymi ludźmi i 2 nauczycielami z Lycée Saint Vincent de Paul w Loos. Ta wycieczka była 

okazją dla młodzieży, aby spotkać się z innymi osobami biorącymi udział w projekcie C4C, odkryć nowe sposoby podróżowania oraz 

rozpocząć dyskusje. Było to przyjemne doświadczenie, wszyscy byli zadowoleni i dumni z podróży.

Pierwszego dnia odbyło się wydarzenie mające na celu przełamanie lodów, pozwoliło to wszystkim lepiej się poznać, przyjemniej spędzić 

wycieczkę i zachęciło do nawiązywanie nowych kontaktów. Celem „Biegu po mieście” było budowanie znajomości przez zwiedzanie 

wielu miejsc w Budapeszcie w ciekawy sposób. Osoby biorące udział miały okazję zmierzyć się z wyzwaniami związanymi ze zmianami 

w klimacie

Drugiego dnia, młodzież zwiedziła miejsca, które pozwoliły im dowiedzieć się więcej na temat problemów środowiskowych. Niektórzy

zwiedzili zakład uzdatniania wody / park klimatyczny / stację pogodową / ogrody wspólnotowe / producenta gier edukacyjnych.

Potem podzieliliśmy się i omawialiśmy nasze doświadczenia. Dyskusje były ciekawe, dzięki wkładowi wszystkich rozmówców.

Na koniec podsumowaliśmy wyniki RANAS, projektu narodowych badań przeprowadzonego przez różne instytucje. Następnie braliśmy 

udział w tworzeniu kampanii komunikacyjnej na temat zmian klimatu, było to zajęcie artystyczne, które pozwoliło każdemu wyrazić siebie.

Wybraliśmy się do Europa Pont, aby dowiedzieć się więcej, jak europejskie instytucje przyczyniają się do ochrony klimatu. To 

doświadczenie było pełne odkryć dla młodzieży.

Zakończyliśmy dzień świętując tańcami ludowymi i kolacją, które oznaczały koniec tej cudownej wycieczki.

Dziękujemy za tą wspaniałą wycieczkę, pełną spotkań, znajomości i inspiracji! Jesteśmy wdzięczni, za możliwość uczestnictwa w tej 

wycieczce.

LE PARTENARIAT,France
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Opinie osób biorących udział

Polska delegacja, która udała się na spotkanie w Budapeszcie składała się z 2 pracowników CWEP, 2 nauczycieli i grupy

studentów z Zespołu Szkół Agro-Technicznych w Ropczycach.

Wydarzenie rozpoczęło się aktywnościami mającymi na celu przełamanie lodów i nawiązanie znajomości wśród uczestników.

Przyczyniły się one do stworzenia pozytywnej i miłej atmosfery do końca wycieczki. Najważniejszym punktem warsztatów był Bieg po

mieście, niezwykłe połączenie aktywności budujących współpracę w grupie ze zwiedzaniem. Uczestnicy wyruszyli w podróż przez ulice

Budapesztu, podejmując wyzwania i wykonując zadania związanie ze zmianą klimatu, oraz jego odnawianiem. Bieg nie był tylko

sprawdzeniem ich umiejętności rozwiązywania problemów, ale był także okazją na zwiedzenie ważnych miejsc i atrakcji Budapesztu. Po

biegu, uczestnicy mieli do wyboru odwiedzenie miejsc, gdzie mogli dowiedzieć się więcej na temat ograniczania zmian w klimacie oraz

prób jego odnawiania. Dzięki wycieczce po zakładzie uzdatniania wody, przejściu przez park klimatyczny i zwiedzeniu ogrodu

wspólnotowego, mogli odczuć zmiany jakie niosą ze sobą problemy ze środowiskiem. Przez cały czas trwania warsztatów uczestnicy brali

udział w wielu aktywnościach mających na celu promowanie współpracy oraz kreatywności. Pracowali w małych grupach, aby stworzyć

kampanie komunikacyjne na temat zmian klimatu i dzięki sztuce mogli pokazać swoje talenty i innowacyjne pomysły. Co więcej,

interaktywne sesje skupiające się na roli europejskich instytucji w ochronie klimatu, poprawiły ich wiedzę na temat działania tych

organizacji i ich międzynarodowej współpracy. Warsztaty były również okazją do zapoznania się z kulturą innych krajów i świętowania.

Uczestnicy zanurzyli się w węgierskiej kulturze dzięki uczestnictwu w tańcach ludowych, nauce tradycyjnych tańców oraz przeżywaniu

miejscowych obyczajów, i tradycji.

Podsumowując, wydarzenia w Budapeszcie były ogromnym sukcesem, zbliżyły do siebie osoby z różnych środowisk do wspólnej

nauki, współpracy i inspirowania podejmowania działań w walce ze zmianą klimatu. To wydarzenie nie tylko rozwinęło wiedzę uczestników

na temat problemów środowiskowych, ale także doprowadziło do powstania nowych kontaktów i znajomości.

CWEP, Poland



Co dalej

Ten biuletyn został stworzony przez organizacje
biorące udział w projekcie Citizens for Climate.

Sfinansowane ze środków UE..
Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie
odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Europejskiej Agencji
Wykonawczej ds. Edukacji i Kultury (EACEA). Unia Europejska ani EACEA nie
ponoszą za nie odpowiedzialności. Projekt: 101081687 -C4C-CERV-2022-CITIZENS-
CIV

Obecnie, uczniowie którzy brali
udział w projekcie przygotowują się
do wizyty w Parlamencie
Europejskim, która pozwoli im lepiej
zrozumieć jak działają instytucje
związanie z klimatem oraz
środowiskiem.


